
Balástyai Újság 
ingyenes önkormányzati havilap XXX. ÉvFolyam  2025. április

Az önkormányzat átadta az egyháznak az iskolaépületek 
tulajdonjogát 
A 2022. évi LXXVIII. Törvény szerint az egyházak igényel-
hetik az általuk köznevelési célokra használt állami vagy 
önkormányzati ingatlanok egyházi tulajdonba adását.   

3. oldal

A szociális gondozás kezdetei Balástyán

Balástyán az emlékezet szerint az 1970-es évek elején kez-
dődött el az intézményes szociális ellátás, és 1973-ban az 
első szociális gondozó Csurgó Pálné Zónai Ilona volt.  

6. oldal

A Vidék Ízei Balástyán

Ábrahám-Korom Henriettnek cukrász a szakmája, és a ha-
gyományőrzés, a hagyományok átadása fontos számára, 
ezért szülei tanyáján kemencés sütő foglalkozásokat tart.     

7. oldal

A Start Plusz közfoglalkoztatási programok kiemelkedő megvaló-
sításáért kapott Start Plusz díj 10.000.000 forint támogatási össze-
ge egy részéből március 24-én a vizesblokk felújításával megkez-
dődött a közfoglalkoztatottak polgármesteri hivatal udvarában 
lévő épülete szociális helyiségének renoválása.

Bővebben a 2. oldalon

Az Egészségház felújítása február végén megkezdődött. A beruházás tar-
talmazza az energetikai korszerűsítést, az ingatlan külső szigetelését, va-
lamint a termálfűtéshez hőcserélők szerelését. Az emeleti nyílászárócsere, 
a tetőszerkezet megerősítése, a tetőcserép cseréje, a kémények részleges 
elbontása történik, mivel azoknak a továbbiakban nem lesz funkciója. 
Külső felületképzés is lesz, tehát teljesen új arculatot kap az épület.

Bővebben a 2. oldalon

Megújulnak a közfoglalkozta-
tottak szociális helyiségei

Elindult az Egészségház 
felújítása
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Elindult az Egészségház fElújítása

Az Egészségház felújítása febru-
ár végén megkezdődött. A beru-
házás tartalmazza az energetikai 
korszerűsítést, az ingatlan külső 
szigetelését, valamint a termál-
fűtéshez hőcserélők szerelését. 
Az emeleti nyílászárócsere,  
a tetőszerkezet megerősítése,  
a tetőcserép cseréje, a kémények 
részleges elbontása történik, 
mivel azoknak a továbbiakban 
nem lesz funkciója. Külső felü-
letképzés is lesz, tehát teljesen új 
arculatot kap az épület. A kivite-
lezést a közbeszerzési pályázaton  
a szegedi HPQ Plus Kft. nyerte 
el. A munkálatokat a lábazat vako-
latának lebontásával, a műkő pár-
kányok visszabontásával kezdték 
meg, majd az épület állványozá-
sa után a hőszigetelés munkáival 
folytatódik a beruházás.
A projekt az "Egészségügyi 
infrastruktúra fejlesztése Balás-
tyán" elnevezésű TOP PLUSZ-
3.3.2-21-CS1-2022-00007 kód-
számú pályázat támogatásával 
valósul meg. Az elnyert összeg 
az épület egyik felére, az orvosi 
rendelő felőli részre vonatkozik. 
A teljes beruházás kivitelezése 
bruttó 42.771.830 forint, ami 
20.444.935 forint önkormányza-
ti sajáterőt tartalmaz.

új orvos a Kóródy utcai rEndElőbEn

Mint korábban is jeleztem, ápri-
lis elsejétől ismét új orvos dolgo-
zik majd községünkben. Amikor 
dr. Kiss Alexandrával megkötöt-
tük a megállapodást, akkor rög-
zítettük, hogy a helyettesítést 
csak március 31-ig tudja vállalni. 
Mivel jelenleg csak helyettesíté-
si lehetőség van, dr. Altdorfer-
Kocsis Anna Ágnes folytatja  
a rendelést új rendelési időben. 
Az áprilisi képviselő-testületi 
ülésen mutatkozik be az új dok-
tornő a testület tagjainak. Mivel 
még június 15-ig a praxisjog  
dr. Györe Ferencé, és tudomá-

som szerint még nem vásárolta 
meg tőle senki, ezért az önkor-
mányzatnak kell a helyettesítést 
megoldani. A rendelőben dolgo-
zó asszisztens az önkormányzat 
alkalmazottja, továbbá az orvo-
sok az önkormányzattal vállal-
kozói szerződésben állnak, ami 
millió forintos terhet ró ránk az 
állami finanszírozáson felül.

a vállalKozói fórumról

Vállalkozói fórumot tartottunk 
nemrég a Vadásztanya vendég-
lőben, és ezzel hagyományt 
szeretnénk teremteni. A jövőben 
évente szeretnénk összehívni 
azoknak a vállalkozásoknak  
a képviselőit, amelyek egy 
mghatározott összeg felett fizet-
nek helyi adót, vagyis a legna-
gyobb mértékben járulnak hozzá 
adóforintjaikkal településünk fej-
lődéséhez. Ahogy a mostani ren-
dezvényen tettük, úgy a jövőben 
is szeretnénk beszámolni ezeken  
a fórumokon képviselő-társaim-
mal az aktuális településfejlesz-
tési feladatokról, a folyamatban 
lévő beruházásokról, illetve 
szeretnénk a vállalkozókkal kö-
tetlenebbül megvitatni Balástya 
jövőképének formálását. Ezért 
a továbbiakban minden évben  
a gazdasági év elején szeretnénk 
összehívni a nagyobb vállalko-
zásokat egy ilyen fórumra.

a vErsEnyKépEs járásoK pályázatról

A Versenyképes Járások pályázat 
megjelent a Magyar Közlönyben 
és a kiírást is közzétették. Ez-
zel egy eddig még nem ismert, 
új fejlesztési alapot képezett 
az állam országos szinten, ami 
kötelezi az egy járáson belüli 
önkormányzatokat az együttgon-
dolkodásra, és olyan projektek 
megfogalmazását várják tőlünk, 
ami járási, illetve térségi kiha-
tású. A kisteleki járás bruttó 250 
millió forintos fejlesztési lehető-
séget kap. Ehhez projektötletek 

generálása van folyamatban, 
amelyeket azután a Közigaz-
gatási és Területfejlesztési Mi-
nisztériumban minősítenek, és 
amikor a projektötleteket elfo-
gadják, az alapján fogalmazzák 
meg a részletes pályázati kiírást, 
ami júniusban várható, és majd 
a pályázatot azután lehet bead-
ni. Polgármester kollégáimmal 
közös a szándékunk arra, hogy 
ennek az összegnek egy részé-
ből finanszíroznánk a kisteleki 
szakorvosi rendelő fenntartását 
– amit egyébként elvár tőlünk 
a kistérség, illetve a járás majd-
nem húszezer lakosa –, hogy biz-
tosítsuk a járóbeteg szakorvosi 
ellátást. A fennmaradó összeget 
lakosság arányában osztanánk 
fel a települések között, amire 
ugyan a kistérség fog pályázni, 
de lokálisan az adott települé-
sek fejlesztésére lehet fordítani. 
A képviselő-testülettel és pályá-
zatírókkal egyeztetve, látva az 
anyagi lehetőségeket, mozgás-
teret, amit Balástyára tudhatunk 
ebből a pályázati támogatásból 
fordítani, elsősorban a rendez-
vényeink hatékony lebonyolí-
tásához szeretnénk tárgyeszköz 
beruházást, mobilszínpadot, 
hang- és fénytechnikát vásárolni. 
Ennek a költségvetési számításai 
vannak folyamatban, és ameny-
nyiben marad még a községünk-
nek adható pénzösszegből, akkor 
a közösségi közlekedés infra-
struktúrájának fejlesztését, nagy 
valószínűséggel az 5-ös főút 
mellett, a Balástya-Kistelek kö-

zötti buszvárók felújítását, kor-
szerűsítését valósítanánk meg.

a KözfoglalKoztatási programról

A közfoglalkoztatási program 
értékteremtő programjának ke-
retében a Pihenőpark további 
fejlesztéséhez tartozóan a kül-
téri játszóelemek, a mászóka, 
az interaktív táblák és a mezít-
lábas ösvény, a templom körüli 
parkhoz két pad és két virágláda 
megrendelése megtörtént.

mEgújulnaK a KözfoglalKoztatot-
taK szociális hElyiségEi

A Start Plusz közfoglalkoz-
tatási programok megvalósí-
tásában Balástya kiemelkedő 
munkát végzett, amit Start 
Plusz díjjal, 10.000.000 fo-
rint támogatási összeggel is-
mert el a Belügyminisztérium.  
Az elnyert díj egy részét  
a közfoglalkoztatottak polgár-
mesteri hivatal udvarában lévő 
épülete szociális helyiségének 
felújítására lehet felhasznál-
ni. A munka március 24-én  
a vizesblokk felújításával meg-
kezdődött. A beruházáshoz tar-
tozik még a termálfűtés bizto-
sítása, a teakonyha kialakítása,  
a helyiségek hidegburkolása, 
festés, a nyílászárók cseréje és  
a villanyszerelés, amelyet au-
gusztus végéig kell megvalósí-
tani.

a civil ház fElújítási munKáiról

A Civil Ház épületében elké-
szült a mosdó, a szanitereket fel-
szerelték, a konyha és az előtér 
hidegpadlója, a falak festése is 
készen van. A járda térburkolása, 
a homlokzati párkányok bádo-
gozása, az épület homlokzatán  
a hőszigetelés és a háló tapaszo-
lása szintén elkészült. A követ-
kező hetekben az épület helyi-
ségeiben a hajópadló csiszolása 
történik meg, kívül a fal mellett 

A március végére tervezett 
újabb szociális célú tűzifa 
szétosztása megkezdődött.

Az elmúlt hónap legfontosabb hírei 
Ujvári László polgármestertől

Folytatás a 3. oldalon
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minden oldalon kavicságy ké-
szül, és a homlokzatra majd ala-
pozás és a nemesvakolat kerül.

a gErlE utcai tElKEKről és a Kivá-
gott fáKról

A Gerle utcai építési telkeken 
nőtt fák kivágása néhány napon 
belül, a vegetáció beindulása 
előtt befejeződik. A tuskók ki-
szedése és a talaj egyengetése 
után a területen hat építési telek 
kialakítható, amit majd az önkor-
mányzat értékesít. A telkekről ki-
vágott fákat száradásuk után ősz-
szel szociális tüzelőként osztjuk 
majd ki rászorulóknak az erre 
vonatkozó helyi rendeletünkben 
meghatározottak szerint, ezért az 
idén valószínűleg nem indulunk 
a szociális tüzelő pályázaton, így 
nem lesz szükség ahhoz önerő és 
szállítási költség biztosítására.

a szociális tűzifa szétosztása mEg-
KEzdődött

A március végére tervezett újabb 
szociális célú tűzifa szétosztása 
megkezdődött. Korábban a köz-
területekről kivágott, a Hunyadi 
utca 30. szám alatti, készülő Ci-
vil Ház udvarában összegyűjtött, 
száraz fa egy részét láncfűrész-
szel, speciális hasítógéppel és 
kézi erővel felaprították az ön-
kormányzat fizikai állományú és 
közfoglalkoztatott munkatársai. 
Ezt a fát a szociális bizottság 
döntése alapján a szociális tüze-
lőtámogatáson felül kapják meg 
a rászorulók.

laKásbiztosítás önKormányzati 
bérlaKásoKra

A képviselő-testület már-
cius 26-ai ülésén módosí-
totta az önkormányzati tu-
lajdonú lakások és egyéb 
helyiségek bérbeadásának fel-
tételeiről szóló korábbi rende-
letét, amely tartalmazza, hogy  
a bérlő köteles a bérleményé-
re lakásbiztosítási szerződést 
kötni. A módosítás szerint az 
önkormányzat megkötötte a la- 
kásbiztosítási szerződéseket 
minden bérlakásra, és ezt a biz-

tosítási összeget továbbhárítja  
a bérlőkre, amit havonta a lak-
bér összegével együtt kell meg-
fizetni.

a fiataloK laKáscélú támogatásá-
ról

A képviselő-testület módosí-
totta a fiatalok letelepedését 
segítő, helyi lakáscélú támo-
gatásra vonatkozó rendeletet.  
Az eddigi 400 ezer forint vissza 
nem térítendő támogatás össze-
gét 500 ezer forintra emelték.  
A kamatmentes kölcsön vál-
tozatlanul egymillió forint 
maradt. A támogatás felhasz-
nálható lakásépítésére, új vagy 
használt saját lakás vásárlására, 
felújítására, bővítésére, korsze-
rűsítésére. Az igénylőknek több 
feltételnek meg kell felelniük, 
amelyeket az önkormányzat 
rendelete rögzít.

a KöztErülEtEK és ingatlanoK tisz-
tántartása

A környezet védelmének általá-
nos szabályairól, a hulladékról, 
a helyi önkormányzatok megha-
tározott feladatairól szóló törvé-
nyek alapján a magántulajdonú 
ingatlanok előtti közterületen az 
ingatlan tulajdonosának köte-
lezettsége a járda, a járdán túli 
zöldfelület rendben tartása, és 
amennyiben ott van csatornasza-
kasz, nyílt csapadékvíz elvezető 
árok, azt köteles tisztántartani. 
Nyáron a fűnyírás, a szemét ösz-
szetakarítása, télen a járdák csú-
szásmentesítése az állampolgár 
feladata.

mEgújult a balástyáért Közala-
pítvány

A március 26-ai testületi ülésen 
tárgyaltuk az önkormányzati tu-
lajdonú és alapítású Balástyáért 
Közalapítvány megújításáról.  
Az 1998-ban alakult szerve-
zetnek az alapító okiratát, szer-
vezeti és működési szabályza-
tát módosítottuk. A működés 
alapelvei ugyanazok maradtak. 
A közalapítványnak minden 
évben költségvetési beszámo-
lót kell készítni nemcsak az 

adóhatóságnak, hanem a fenn-
tartó önkormányzat számára 
is. Az ülésen megválasztottuk 
a kuratórium elnökét és a ta-
gokat. Az elnök változatla-
nul Jójárt Erzsébet maradt.  
A tagok: Dékány Péter, Már-
kus Marianna, Németh Anita, 
Péterné Bárkányi Tímea, Rabi 
Edit Éva, Tóth Szilvia. Balás-
tya Község Önkormányzatának 
nagyon fontos, hogy a több 
évtizeden keresztül működő 
közalapítvány továbbra is meg-
maradjon, erősítse településünk 
közéletét.

óvodai fElvétEli KörzEt

A képviselő-testület márciusi 
ülésének témája volt az óvo-
dai felvételi körzet kijelölése, 
amely az önkormányzatnak 
hivatali formai kötelezettsége, 
ugyanis községünkben csak egy 
óvoda működik.

az utcanévtábláKról

A belterületi utcanévtáblák teljes 
cseréjére nem lesz elég a 3.900.000 
forint pályázati támogatás, ezért az 
önkormányzat 1.004.000 forintot 
sajáterőként biztosít hozzá. Ösz-
szesen 34 db új tábla készül, és  
46 db régi tábla felújítása valósul 
meg a tavasz folyamán.

a KEréKpárút Egy szaKaszánaK 
fElfEstésE

A kerékpárút Hotel Orchidea 
előtti szakasza a Kistelek-Ba-
lástya és a belterület-M5-ös 
autópálya felüljáró közötti ke-
rékpárutakat köti össze, amely-
nek felfestése az idők folyamán 
lekopott, így a gyalogosan és 
kerékpárral közlekedők a jár-
műforgalom miatt veszélynek 
vannak kitéve. A jelölések újra 
felfestéséről döntött a képvise-
lő-testület, ami rövidesen meg-
valósul.

az önKormányzat átadta az Egy-
háznaK az isKolaépülEtEK tulajdon-
jogát

Magyarország kormánya  
a 2022. évi LXXVIII. Tör-
vényben rendelkezett arról, 

hogy az egyházak igényel-
hetik az állami vagy önkor-
mányzati tulajdonban álló 
ingatlan vagy ingatlanhányad 
ingyenes egyházi tulajdonba 
adását, amennyiben azokat 
hitéleti, szakrális vagy köz-
nevelési célokra használják. 
Az önkormányzatok csupán 
tudomásul vehették a jog-
vesztő határidőig benyújtott 
igényeket. E törvény alapján 
a katolikus egyházi fenntartá-
sú Munkácsy Mihály Katoli-
kus Általános Iskola épületei 
tulajdonjogának, valamint az 
önkormányzat tulajdonát ké-
pező, intézményi használat-
ban lévő ingó vagyon igény-
lését a megjelölt határidőig, 
2023. február 23-án a Sze-
ged-Csanádi Egyházmegye 
megtette a Balástya Községi 
Önkormányzatnál, és ezután 
folytak az egyeztetések. Az 
átadásról képviselő-testüle-
ti döntés született. Mivel az 
épületek területeinek elhatá-
rolása összetett feladat volt, új 
telekalakítási eljárás kezdő-
dött, és a Kormányhivatalban 
a jóváhagyása megtörtént, 
ami alapján az átadás szán-
dékát újra a márciusi ülésén 
megerősítette a képviselő-tes-
tület. A telekalakítással az ál-
talános iskola felsőtagozatos 
épülete, az alsótagozatos 
épülete, a régi tornaterem és 
az azzal együtt lévő volt szol-
gálati lakás, a kazánház és az 
iskola udvarában lévő élelmi-
szerraktár tulajdonjoga került 
át a katolikus egyházhoz. Mi-
vel az iskola alsós épületében 
működik a községi könyv-
tár, külön megállapodás ké-
szül, hogy az önkormányzati 
könyvtár továbbra is használ-
hatja a jelenlegi helyiségeit. 
Az egyházmegye által meg-
bízott ügyvédi iroda végzi 
az átadás-átvételt. A törvény 
alapján addig tartoznak az 
ingatlanok a Szeged-Csanádi 
Egyházmegye tulajdonába, 
amíg iskola céljára használja 
az intézmény épületeit.

Folytatás a 2. oldalról
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PALÁNTANEVELÉSI AKCIÓ!

TORNÁC F1

TEMES F1

NAVIGATOR F1

A palántákat a Palánta-Plus Kft. mártélyi kertészetében tudja 
megrendelni, elérhetőség: Ternai Zita üzletkötő: +36 20 926 9278 
vagy palantapluskft@gmail.com. 
Minimális rendelési mennyiség 2000 db/fajta.

Fajtáinkról bővebb információért keresse fel honlapunkat 
(www.zki.hu) vagy területi képviselőinket.

Horváth-Varga János: +36 30 337 1252
Vajka Bence: +36 30 157 9443

3. Palántanevelési ciklus: 2025. május 20-tól

• 128-as tálcában (3x3x5 cm)
• Tornác F1:    42 Ft+ÁFA/palánta
• Navigator F1, Prince F1:    29 Ft+ÁFA/palánta
• Bihar F1, Temes F1:    27 Ft+ÁFA/palánta

Paprika palántanevelési lehetőség a Palánta-Plus Kft-nél 
a ZKI Zrt. által forgalmazott vetőmagokból. Termelje Ön is 
sikeres és népszerű fajtáinkat!
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Nőnapot tartott az önkor-
mányzat

A Balástya Községi Önkormányzat március 6-án, a Vadásztanya 
vendéglőben tartott nőnapi ünnepséget, amelyre a polgármesteri 
hivatal és az intézmények női munkatársait, valamint az iskola női 
pedagógusait és a védőnőket hívták meg. A műsor Aranyosi Ervin, 
Március 8. Nőnap című versével kezdődött, amit a 3. osztályos Csa-
nádi Kolostól hallhatott közönség, majd Ujvári László polgármester 
egyebek mellett arról beszélt, hogy a férfiak mennyi mindenért le-
hetnek hálásak a nőknek, és például településünk működtetésében 
milyen hatalmas munkát végeznek, ki-ki a maga területén. 

A köszöntő után vidám, verses kisfilm összeállítással készültek 
a hivatal és az intézmények férfi munkatársai, valamint a képvi-
selő-testület férfi tagjai: Ujvári László, Juhász Jenő, Fodor Tamás, 
Becsey Zoltán, Farkas István, Vén László, Jenei Norbert, Schreiber 
Béla. Az ünnepeltek nagy tapssal jutalmazták a filmben szereplőket. 
A műsorban ismét vers következett. Hegedűs Péter 3. osztályos ta-
nuló Mezei Zoltán, Nők napjára című versét mondta el. A délutánon 

a meghívottak egy-egy cserepes muskátlit kaptak ajándékba, és hi-
degtálakkal vendégeltek meg mindenkit.

Vállalkozói fórumot tartott az 
önkormányzat

Vállalkozói fórumot rendezett a Balástya Községi Önkormányzat 
március 13-án kora este a Vadásztanya vendéglő fedett teraszán.  
Az eseményre az Ügyfélkapu rendszerének segítségével az a száz 
vállalkozó és gazdálkodó kapott meghívást, akik a legtöbb iparűzési 
adót fizetik Balástyán. Sajnos kevesen nézték meg az üzenetüket. 

Az esten megjelent Juhász Jenő alpolgármester, valamint Péterné 
Bárkányi Tímea projektmenedzser, önkormányzati képviselő, illetve 
Fodor Tamás és Becsey Zoltán önkormányzati képviselők.

Ujvári László polgármester köszöntőjében azt emelte ki, szeretné, 
hogy ezek a fórumok hagyománnyá váljanak, és az önkormányzat 
ilyen közvetlen módon is számot adjon a helyi adót fizető vállal-
kozásoknak, hogyan is próbál jól gazdálkodni a befizetéseikkel. 
Beszámolójában megemlítette azokat a törvényi kötelezettségeket, 
amelyeknek egy önkormányzat meg kell feleljen az iparűzési adóbe-
vételekkel összefüggésben, így például érintette a szolidaritási hoz-
zájárulás kérdését. Hangsúlyozta, hogy ez ebben az évben magasabb 
összeg lesz a tavalyinál, vagyis az tavalyi év iparűzési adóból befolyt 
bevétele alapján az idén többet kell befizetnie Balástyának.

A polgármester ezután ismertette az elmúlt időszakban lezárult,  
a folyamatban lévő és a tervezett önkormányzati pályázati beruhá-
zásokat. Hangsúlyozta, sok esetben ezek a fejlesztések – ha nem  
100 százalékos a támogatási intenzitás – úgy valósulhatnak meg, 
hogy az önkormányzat önerőt tesz a beruházásokhoz, és ez a pénz 
jórészt a vállalkozásoktól folyik be a település kasszájába, így a vál-
lalkozók helyi adója évről évre több hasznos projekt megvalósítását 
teszi lehetővé.

A pályázatok összefoglalása után kérdésre válaszolva a polgár-
mester beszélt a szegedi nagyberuházások várható hatásairól. Meg-
ismételte, hogy térségi szinten, Kistelekkel és Csengelével közösen 
igyekeznek kihasználni az ezekhez a beruházásokhoz kapcsolódó 
lehetőségeket, de azt is megemlítette, hogy nagyon sok információ-
nak még a települések polgármesterei sincsenek birtokában, és még 
csak körvonalazódik, milyen infrastrukturális fejlesztések érinthe-
tik a térséget, illetve milyen, esetleges negatív következményekre 
érdemes felkészülni. Ujvári László ugyanakkor kiemelte, hogy  
a változások bármit hozzanak is, igyekeznünk kell a település ar-
culatát megőriznünk, illetve úgy kell támogatni a beruházásokat és 
a betelepülő cégeket, hogy a környezet védelme mindig elsődleges 
szempont legyen.

A fórum végén a résztvevőket az önkormányzat vacsorára hívta, és 
a vállalkozók ezután tovább beszélgettek ötleteikről, nehézségeikről.

A kormányablak busz április 17-én 
jön Balástyára 

A Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Kisteleki Járási  
Hivatala Kormányablak Osztálya tájékoztatja a lakosságot, hogy  
2025. április 17-én, csütörtökön 13.30-15.30 óráig lesz községünkben  
a kormányablak busz, és a Tanoda épülete előtt, a polgármesteri hiva-
tallal szemben tartanak ügyfélfogadást.

A kormányablak buszban intézhető ügyek: személyi igazolvánnyal, 
lakcímkártyával, gépjármű vezetői engedéllyel kapcsolatos ügyintézés, 
ügyfélkapu-regisztráció, NEK adatlap (diákigazolvány igényléséhez), 
útlevél igénylése. Felhívjuk a figyelmet, hogy a kormányablak buszban 
csak bankkártyás fizetés lehetséges.
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Balástyán az emlékezet sze-
rint az 1970-es évek elején 
kezdődött el az intézményes 
szociális ellátás. A Községi Ta-
nács első szociális gondozója 
1973-ban a most 91 éves Csur-
gó Pálné Zónai Ilona volt. Az 
azóta elmúlt több mint ötven 
év alatt sokat változott a se-
gítségre szorulók ellátása, de 
a kezdetek mindig meghatá-
rozóak egy település életében. 

- Hogyan kezdődött a szociá-
lis gondozás a községünkben?

- Amikor gondozónő lettem, 
még csak 2-3 gondozottat kel-
lett ellátnom. Eleinte nem akar-
ták igénybe venni a segítséget, 
szégyellték vagy féltek is tőle, 
nem tudták, mi ez, mert egy 
öreg minden újtól fél. De egy 
éven belül már 8-10 idős ellátá-
sával foglalkoztam. Közben el 
kellett végezni egy kétéves gon-
dozói képzést. Biciklivel jártam 
a tanyavilágot, és a belterületi 
gondozottakhoz is azzal men-
tem. Később lett kismotorom, 
és úgy könnyebb lett a munkám.

- Milyen körülmények vol-
tak?

- Sok helyen tanyán akkor még 
nem volt áram. A boltba nem 
zacskóban árulták a tejet, ha-
nem üvegbe mérték ki. Egy kiló 
kenyér három forintba került. 
Egyik feladatom a bevásárlás, a 
másik a gyógyszer felíratása és 
a kiváltása volt. Nagyon sokan 
részesültek a közgyógyellátás-
ban, azt is intéztem. Olyan is 
előfordult, hogy valakinek ki 

kellett adagolni a gyógyszert. 
Rengeteg ügyintézés tartozott 
a munkámhoz. A gondozottak 
megbízásai szerint a pénzügye-
ikkel is foglalkoztam, a takarék-
szövetkezetbe betenni vagy ki-
venni kellett a pénzüket. A jobb 
módúak között voltak, akik a 
bizományiba küldtek be velem 
értékesebb tárgyakat eladni, és 
az árát be kellett tenni a taka-
rékba, majd amikor szükségük 
volt pénzre, akkor meg ki kel-
lett venni. Ez nagy felelősséggel 
járt. A szegedi Patyolat minden 
héten csütörtökön jött Balás-
tyára, és a templom mellett állt 
meg az autójuk. A mosni valók 
közül oda vittem, amelyik nem 
nagyon szennyezett ágynemű 
volt, és ha a gondozottnak volt 
másik ágyneműje is. Egy hét 
múlva hozták kikeményítve, 
kivasalva. Amikor 1985-ben 
megalakult az Öregek Napközi 
Otthona, volt egy mosókonyha, 
meg automata mosógép, és ott 
mostam azokat a ruhákat, amit 
a Patyolat nem vett át, mert 
annyira szennyes volt. Vasalni 
nem kellett, de ha gomb hiány-

zott egy ruháról vagy elszakadt, 
azt megvarrtam. Ha elesettebb 
volt a gondozott, akkor fölsöp-
rögettem, elmosogattam. Ké-
sőbb volt, akinek ételt is hord-
tam a vendéglőből, de ezt nem 
mindenki tudta igényelni, mert 
néhányan nagyon rossz körül-
mények között éltek.

- Mikortól lett több gondo-
zott?

- Az 1970-es évek végére 
egyre többen vették igénybe 
az ellátást, közelítette a húszat  
a számuk, és 1978-79-ben a ta-
nács már másik gondozónőt is 
felvett. Fodor Ferencnével csak 
rövid ideig dolgoztam együtt.  
A legtöbb ideig Kauczki Már-
tonnéval osztottuk be a munkát, 
végül Csányi Istvánnéval dol-
goztam együtt. Nekik volt jogo-
sítványuk, és autóval mentünk 
oda, ahol több volt a tennivaló. 
Nagyon sok súlyos beteggel 
foglalkoztunk, volt, akihez na-
ponta kétszer mentünk.

- Milyen érdekes történe-
tekkel találkozott a munkája 
során?

- Volt egy erdélyi szár-
mazású testvérpár, akiknek 
magas rangú katonatisz-
tek voltak a férjeik, és ami-
kor hazajöttek nyugatról,  
a repülőtéren letartóztatták a 
két férfit. Az egyiküket técsői 
Móricz Lórándnak hívták, 
aki előbb századosi, majd al-
ezredesi rangú katonaként 
szolgált, és Horthy Istvánnak, 
vitéz Nagybányai Horthy Mik-
lós kormányzó fiának volt a 
keresztapja. Valószínű ezért 
vitték el a Gyorskocsi utcába, 
és utána semmit nem tudtak 
róluk. A tízszobás lakásaikat 
elvették. Volt egy vadászhá-
zuk, nyaralójuk Balástyán, és 
ide költöztek. Amikor vittem 
nekik az ebédet, mindig meg-
kóstoltatták velem. Elmondták, 
hogy ők ezt szokták meg, mert 
a férjeik rangja miatt ki voltak 
téve annak a veszélynek, hogy 
megmérgezik őket. Nekem 
ez nagyon furcsa volt, mert  
a gondozottaktól semmit nem 
fogadhattunk el. Engem még 
felesküdtettek arra, hogy egy 
szál virágon kívül nem lehet 
semmit elfogadni, de magán-
gondozásra se foghattunk fel 

senkit, mert az az állásunkba 
kerülhetett. Egy másik eset 
még az 1970-es évek közepén 
történt, ami különösen em-
lékezetes. Az egyik nagyon 
szegény és nagyon rossz körül-
mények között élő gondozot-
tamat kórházba kellett vinni, 
de meg kellett előtte fürdetni.  
A Rákóczi Termelőszövetkezet 
Nőbizottságától Széll Istvánné 
és Kecskeméti Istvánné jött 
segíteni, és még Rácz Ferenc 
tanácselnök is ott volt. Katlan-
ban melegítettünk vizet, teknő-
ben fürdettük meg János bácsit, 
akinek az egyik lába már üsz-
kösödött. A munkánkat Kiss 
István művelődési ház igazgató 
végig fényképezte, és egy fotó-
pályázaton díjat nyert vele.

- Meddig dolgozott a szociá-
lis gondozásban?

- 1987 nyarán mondtam fel, 
mert az apósom súlyos beteg 
lett, és ápolni kellett. Azután 
ötvenöt éves koromban lettem 
nyugdíjas. Szerettem a gondo-
zói munkát. Ebben a szakmában 
nem lehet csak pénzért dolgoz-
ni. Ezt csak becsületből és em-
berszeretetből lehet csinálni. 
Ha nem tudom meghallgatni  
a baját, nem tudok együtt érez-
ni, akkor nem ér semmit. Fontos 
az is, hogy feltakarítsam a kony-
hát, de nem az a legfontosabb.  
A legfontosabb az, hogy min-
denkit embernek tekintsünk.

Illin Klára

A szociális gondozás kezdetei Balástyán
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Új háziorvos és új rendelési idő 
II. számú körzetben 

ÚJ RENDELÉSI IDŐ LESZ április 1-től II. számú körzetben,  
a Kóródy utcai rendelőben dr. Kiss Alexandra helyett dr. Altdorfer-
Kocsis Anna Ágnes rendel: szerdán 11.00-15.00 óráig, csütörtökön 
9.00-13.00 óráig, pénteken 13.00-15.00 óráig. 

Hétfőn és kedden változatlanul dr. Lőrik Alíz rendel 8.00-12.00 óráig.

Kerékpáros kirándulás a Külső-
gajgonyai iskolához 

Április 26-án kerékpáros kirándulás lesz, a Külső-gajgonyai isko-
lához. Indulás 9 órakor a Vadásztanya vendéglőtől. A túra után ebéd  
a Vadásztanya vendéglőben. Előzetes regisztráció szükséges  
a könyvtárban a nyitva tartási időben vagy telefonon: 06 30 413 0075. 
Mindenkit szeretettel vár a Balástya Községi Önkormányzat!

A Nemzeti Faültetés Napja prog-
ramjához csatlakozott községünk 

Balástya is csatlakozott a Nemzeti Faültetés Napja programjához. 
A kezdeményezés célja, hogy minél többen vegyünk részt a cél meg-
valósításában, miszerint 10 millió fát ültessünk el Magyarországon. 
Az önkormányzat saját költségvetéséből vásárolt öt konténeres fát. 
A négy Mecsek juhart a könyvtár bejáratához, és egy csepleszmeggy 
fát az Egészségház elé február 28-án ültették el a közfoglalkoztatott 
munkatársak. A faültetésben részt vett Ujvári László polgármester is.

Falültetés a Gajgonyai záportáro-
zónál

Tíz jegenye nyárfát ajánlott fel községünknek Sere Ferenc erdőmér-
nök, ezeket saját maga nevelte. A fákat az önkormányzat munkatársai 
a Gajgonyai záportározó mellett ültették el. Köszönjük az adományt 
Sere Ferencnek!

Kukák pótosztása
Felhívjuk a belterületi lakosság figyelmét, hogy akiknek a MOHU 

MOL Hulladékgazdálkozási ZRT-vel van szerződésük, és szeretnének 
komposztáló edényt, illetve kisebb űrtartalmú kommunális hulladék 
gyűjtésére alkalmas edényt, a Teleházban nyitva tartási időben je-
lezzék személyesen vagy a 06 30 768 4773-as telefonszámon. A je-
lentkezők majd visszajelzést kapnak, milyen időpontban vehetik át 
a Hunyadi utca 30. szám alatti önkormányzati ingatlan udvarában.  
A szállítást mindenki saját magának kell megoldania.

Mezőgazdasági előadás volt
2025. február 27-én a Tanodában a Közös Agrárpolitika megva-

lósítása, pályázati, fejlesztési lehetőségek címmel tartott előadást 
Benkő Zsolt vidék- és térségfejlesztési szakértő, és Mavracic Beáta 
főfalugazdász, aki az agrárkamarai aktualitásokról adott tájékoztatást. 
Az esten  Ujvári László polgármester köszöntötte a megjelenteket, 
amelyen részt vett Halász Zsolt és Halászné Ács Éva falugazdász is. 

Bővebben: www.balastya.hu/hírek oldalon.
Az előadás filmfelvétele a könyvtárban átvehető.

A Vidék Ízei Balástyán 
Ábrahám-Korom Henriettnek cukrász a szakmája, és a ha-

gyományőrzés, a hagyományok átadása fontos számára. Bár 
családjával Szegeden élnek, szülei balástyai tanyáján kemencés 
sütő foglalkozásokat tart gyerekeknek és felnőtteknek.

- Mi adta az ötletet a Vidék 
Ízei vállalkozás elindításának?

- Tavaly kezdődött gyerektá-
bor szervezésével, de idén ezt 
továbbgondoltam. Mivel ős-
termelőként hagyományőrző, 
kelt tésztás foglalkozást lehet 
indítani, szeretném bemutatni 
a kemencés, hagyományos kelt 
tésztás sütés rejtelmeit. Cuk-
rászként nem az a célom, hogy 
egy cukrászüzemben dolgoz-
zak, hanem olyan elfoglaltságot 

akartam, amiben többen tudunk közösen, együtt sütni. A gyerektá-
borral kapcsolatban nagyon sok jó visszajelzést kaptam, és az meg-
erősített abban, hogy ezzel foglalkozzak.

- Mit érdemes tudni a gyerekprogramokról?
- Reggeltől délutánig tart a foglalkozás, és a szülők reggel hoz-

zák, délután hazaviszik a gyerekeket. A programban nemcsak sü-
tés szerepel, hanem a vidéki élet megismerése, kirándulás, kreatív 
feladatok is vannak. Csoportonként húsz gyereket tudunk fogadni.  
A gyerektábort majd az idén nyáron is a testvérem és a barátnőm 
segít lebonyolítani.

- A kelt tésztás sütésre felnőtteket is várnak.
Igen, felnőtt foglalkozásokat is tartok, és a hely adottságai miatt 

tízen jöhetnek. A sütés egész napos folyamat, a kelt tészta dagasz-
tása, formázása, ismételt kelesztése, sütése a kemencében több időt 
igényel, így közben ebéddel is várjuk a résztvevőket. Ezeknél a fog-
lalkozásoknál édesanyám is besegít.

- Milyen tervei vannak? Mivel bővítené a vállalkozását?
- Szeretnék kapcsolódni olyan környékbeli őstermelőkhöz, akik 

szörpöket vagy kézműves termékeket készítenek, és eljönnének ide 
bemutatkozni a foglalkozásaink alkalmával. A sütésnél az a tervem, 
hogy a kalácson, kifliken, túrósbuktán kívül többféle pogácsa, ko-
vászos kenyér sütését is megmutassam, de igény szerint azt is sü-
tünk együtt, amit szeretne éppen a csoport. Például, aki tejérzékeny, 
megtanulhatja a tejmentes kelt tészta készítését. Az egész napos 
program végén mindenki hazaviheti, amit készített.

Illin Klára
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Balástyai Újság lapzárta
A Balástyai Újság lapzárta minden hónap 15-én van.
Kérjük az intézmények és civil szervezet vezetőit, hogy ed-
dig az időpontig küldjék el híreiket a illinklara@gmail.com   
email címre. A hirdetéseket szintén lapzártáig lehet feladni  
a Teleházban. Nyitva: hétfőtől csütörtökig 7.30-16.00 óráig, 
pénteken 7.30-13.30 óráig.
Telefon: 62/278-222/115-ös mellék, 06 (30) 768-4773

A Gémes Eszter Községi Könyvtár 
nyitva tartása

Hétfőn 8.00-12.00 és 13.00-16.30 óráig, kedden 8.00-12.00 és 
13.00-16.30 óráig, szerdán 8.00-12.00 és 13.00-17.00 óráig, csütör-
tökön 8.00-12.00 és 13.00-16.30 óráig, pénteken 13.00-16.30 óráig 
van nyitva a könyvtár. Ebédszünet: 12.00-13.00 óráig.

Telefon: 06 30 413 0075

Együtt emlékeztünk az 1848-49-
es forradalom és szabadságharc 
hőseire

A Munkácsy Mihály Katolikus Általános Iskola és a Balástya Köz-
ségi Önkormányzat március 14-én, 12 órakor a sportcsarnokban tartott 
ünnepségen emlékezett meg az 1848-as forradalom és szabadságharc 
177 éves évfordulójáról. A Kormányosné Rudner Edit és Tari Klára ta-
nítónők által szervezett műsor főszereplői a negyedikesek voltak, de az 
ünnepi programban minden alsó tagozatos tanuló fellépett. A Himnusz 
után a diákok egy rövid videófilmet néztek meg az 1848. márciusi ese-
ményekről, majd a 4. osztályosok elszavalták Petőfi Sándor Nemzeti dal 
című versét. Az alsó tagozatos diákok versekkel, dalokkal emlékeztek. 
A műsor közös énekkel zárult, és utána az iskola előtti parkban, a Petőfi 
Sándor születésének 200. évfordulójára ültetett fánál folytatódott az ün-
nepség. Juhász Jenő alpolgármester emlékező szavai után Rabi Edit Éva 
iskolaigazgatóval együtt nemzeti színű szalagot kötöttek a Petőfi-fára.

Beíratás a bölcsődébe

Tájékoztatom a Tisztelt Szülőket, hogy a Balástyai Csudavilág 
Óvoda és Bölcsőde bölcsődéjébe a beíratás 2025. május 12-én, 
hétfőn 9.00-16.00 óráig lesz a bölcsőde épületében. Jelen beirat-
kozási felhívás azoknak a szülőknek szól, akik 2025. szeptember 
hónaptól, vagy az azt követő időszakban szeretnék beszoktatni 
gyermeküket a bölcsődébe. 
Kérem, hogy a beiratkozásra az alábbi dokumentumokat hozzák 
magukkal:
• a gyermek születési anyakönyvi kivonata, lakcímkártyája, TAJ 
kártyája és ha van, akkor személyi igazolványa,
• a szülő személyi igazolványa, lakcímkártyája.

Ruskóné Imre Szilvia bölcsődevezető

Beiratkozás az iskolába
Tájékoztatom a Tisztelt Szülőket, hogy a Munkácsy Mihály Katolikus 
Általános Iskola első osztályába  történő beiratkozás 2025. április  
10-én, csütörtökön és április 11-én, pénteken 8-16 óráig lesz. 
A Nemzeti Köznevelési Törvény szerint az iskolába be kell írat-
ni minden gyermeket abban az évben, amelynek augusztus 31. 
napjáig a hatodik életévét betölti, legkésőbb az azt követő évben 
tankötelessé válik.
Azon gyermekeket is be kell íratni, akiknek az Oktatási Hiva-
tal és a Szakértői Bizottság további egy évig meghosszabbítot-
ta az óvodai nevelésben való részvételt!
Az ő esetükben szükséges dokumentumok: a gyermek születési 
anyakönyvi kivonata, lakcímkártyája, az Oktatási Hivatal hatá-
rozata. Nekik nem kell a diákigazolvány igényléséhez szükséges 
NEK adatlap elkészíttetése.
Ténylegesen iskolába jövő gyermekek beiratkozásához az 
alábbi dokumentumok szükségesek:
• gyermeke születési anyakönyvi kivonata,
• gyermeke lakcímkártyája,
• gyermeke TAJ kártyája,
• gyermeke oltási könyve,
• gyermeke rendszeres gyermekvédelmi kedvezményét, hátrányos
helyzetét, halmozottan hátrányos helyzetét igazoló dokumentuma,
• sajátos nevelési igény esetén a Szakértői Bizottság Szakvéleménye,
• beilleszkedési nehézséggel küzdő gyermek Szakértői Véleménye,
• a szülők (amennyiben a gyermek valamely szülőnél van elhe-
lyezve, a szülői felügyeletet gyakorló szülő vagy más törvényes 
képviselő) személyi igazolványa, lakcímkártyája,
• külföldi állampolgárok esetében a gyermek születési anyaköny-
vi kivonatának hiteles fordítása, regisztrációs kártyája és a fenti 
dokumentumok.
A diákigazolvány igényléséhez szükséges Nemzeti Egységes Kár-
tyarendszer (NEK) adatlap kiállítását a Kormányablakok végzik.
A NEK adatlap kiállításnak feltétele a gyermek személyi igazolvá-
nyának elkészíttetése!
A személyi igazolvány elkészítéséhez mindkét szülő és a gyermek 
jelenlétére van szükség, valamint a gyermek születési anyakönyvi 
kivonatára, és a szülők személyes okmányaira!
 A kártyák előállítása ingyenes!
Kisteleki Kormányablak ügyfélfogadási rendje: hétfő: 7-17 
óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 8-16 óráig, csütörtök: 8-18 óráig, 
péntek: 8-12 óráig.

Rabi Edit Éva iskolaigazgató

Beíratás az óvodába
Szeretettel várjuk óvodai beíratásra a 2025. augusztus 31-ig  

3. életévüket betöltő gyermekek szüleit. Akik szeptember 1. után 
születtek és szeretnék az év során óvodába járatni gyermeküket, 
kérjük, ők is ugyanekkor jelezzék ezt. Felvehető az óvodába az 
a kisgyermek is, aki a felvételtől számított fél éven belül, azaz 
2026. február 28-ig betölti a 3. életévét, ennek feltétele a csopor-
tok törvényben meghatározott létszáma.

A beíratás helye: Balástya, Széchenyi 3., óvodaépület (meg-
közelítés az iskola udvara felől) – emeleti vezetői iroda.

Időpontja: 2025. május 12., hétfő 9 -16 óráig, valamint má-
jus 13., kedd délelőtt 9-12 óráig.

Kérjük, hozza magával a beíratáshoz:
• a gyermek születési anyakönyvi kivonatát, oltási könyvét,  

TAJ kártyáját,
• a gyermek és a szülők személyi igazolványát és lakcímkártyáját,
• orvosi igazolást,
• a gyermek hátrányos helyzetének fennállását tartalmazó  

határozatot,
• külföldi állampolgár esetében a tartózkodást igazoló okmányo-

kat (a gyermek anyakönyvi kivonatának hivatalos magyar nyelvű 
fordítása, a szülő és a gyermek regisztrációs és lakcímkártyája,  
a gyermek TAJ kártyája).

Csontos Mária intézményvezető
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Iskolai események
A Hónap Szentje

Jenei Norbert hitoktató Szent Adorján életével ismertette meg ta-
nulóinkat. A szent a törökországi Nikomédiában élt. Maximianus 
császár személyes elit őrségének volt a tagja. Mivel felvette a ke-
reszténységet, a császár bebörtönözte a hite miatt, megkínozták és 
kivégezték.

Hónap diákja – február

1. a: Hegedűs Vilmos, 2. a: Farkas Fatime Brigitta, 3. a: Nagy-
mihály Emma, 4. a: Czirok Áron, 5. a: Hegedűs Ferenc, 6. a: Hor-
nyák Zoé Zita, 7. a: Falusi Zóra Emma, 8. a: Kiss Bianka Hanna

Lázár Ervin program
Február 24-én 6. és 7. osztályos diákjaink Kosztolányi Dezső: Fö-

löttem az ég című irodalmi előadáson vettek részt. A 4. osztályos 
diákok a Lázár Ervin program keretében, március 6-án a Szegedi 
Nemzeti Színházban a Dzsungel könyve című előadást nézték meg.

Rendhagyó óra
Március 4-én az ötödik osztályosok Vén László vezetésével a Fe-

hér-tónál tettek egy rövid túrát. A gyerekek ismerkedtek a kirándulásra 
való felkészüléssel, a védett területen való viselkedés szabályaival. 
Gyakorolták a távcső használatát, megfigyelhették a szikes puszta, a tó 
élővilágát, elsősorban a madarakat. Célállomásuk a Szalakóta tanösvé-
nyen található kilátótorony meghódítása volt. A kirándulás felkészülé-
sül is szolgált a tavasz végi erdei iskolai gyalogtúrákhoz. Köszönjük az 
önkormányzat utazásban nyújtott segítségét.

A Víz Világnapja
A Víz Világnapja alkalmából március 21-én programot szervezett 

a könyvtár. Kocsisné Benkő Beáta balástyai iskolai könyvtáros és 
kisteleki munkatársai által alkotott játékok segítségével az alsósok 
és a felsősök is bekapcsolódhattak a feladatok megoldásába, amely-
nek középpontjában hazánk folyói és állóvizei álltak. A program 
során számos izgalmas tevékenységen vehettek részt a tanulók: volt 
kép- és verskirakó, szókereső és több ügyességi feladat, amely kre-
atív gondolkodásra ösztönözte a gyerekeket, valamint interaktív já-
tékok, amelyek segítségével szórakoztató formában ismerkedhettek 
meg a vízkincs fontosságával. Az eseményen a 2.,3.,4., illetve az  
5. és 7. osztály tanulói vettek részt. A szervezésébe bekapcsolódtak 
az önkormányzati Gémes Eszter Községi Könyvtár munkatársai is.

A világnapot 1992-ben, a Rio de Janeiróban tartott nemzetközi 
Környezet és Fejlődés konferenciát követően kezdeményezte az 
ENSZ közgyűlése, ezt követően először egy évvel később, 1993-
ban tartották meg. Azóta minden évben március 22-én a figyelem  
a vízre irányul. Forrás: http://www.vizvilagnap.hu/

Óvodai események
Nyílt napok
Március 3-a és 19-e között nyílt napok keretében betekintést kaphattak 
az érdeklődő szülők a gyerekek mindennapi életébe. Minden csoportban 
az egyik napon a kicsik, a másikon a nagyobbak foglalkozásait mutattuk 
be. Köszönjük mindenkinek, aki érdeklődésével megtisztelte progra-
munkat.

Honvéd az óvodában
Március 14-én egy igazi honvéd látogatott el óvodánkba. Szundi Krisz-
tián, a Kiskunhalasi Lovasbandérium Egyesület tagja – aki egyben a Na-
pocska csoportos Boróka édesapja – bemutatta és kézzelfoghatóvá tette 
a gyerekek számára, hogy hogyan öltöztek és éltek hajdanán a magyar 
honvédek. Köszönjük a látványos, interaktív, gyakorlatias délelőttöt a 
csoportban és az udvaron egyaránt!

Iskolába hívogató 
Március 12-én délelőtt az első osztályosok a Gergely-járás szokásának 
megfelelően dallal hívták iskolába a nagycsoportosokat az óvoda előte-
rében. A kedves műsor után az elsősök ellátogattak volt csoportjaikba és 
megmutatták táskájukat, könyveiket, füzeteiket az óvodásoknak, majd 
kellemes beszélgetéssel, élménybeszámolóval zárult a délelőtti prog-
ram.

Látogatások, kirándulások
Február végén és március elején csoportjaink ismét rövid kirándulások 
keretében ismerkedtek környezetünkkel.
A Napocska és a Csillag csoportosok a balástyai Postán tettek látogatást.
Szivárvány csoportosok ismerkedtek a téli erdővel.
A Csillag, a Felhőcske, Napocska csoportosok séta keretében ellátogat-
tak a Csányi Zoltán tanyája melletti magasleshez.
A Posta munkatársainak, Csányi Zoltánnak és Péter Gábornak köszön-
jük a gyermekeknek szerzett emlékezetes napokat!

Ifjúsági Lelki Elsősegély 
Ha nehéz érzéseid vannak, ha valami rossz történt veled, 
hívd az ingyenes lelki elsősegély vonalat a 137-00 tele-
fonszámon hétfőtől péntekig 17-21 óra között. 
OSZD MEG MÁSOKKAL IS, lehet, hogy épp a Te 
ismerősödnek van szüksége segítségre! 
https://www.facebook.com/lelkielsosegely
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Változott Hulladékudvarban  
leadható építési-bontási hulladék 
mennyisége 

2025. január 1-től a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. mó-
dosította a lakosokra vonatkozó szelektív építési-bontási hulladék 
leadható napi mennyiségét.
Bővebb tájékoztatás: 
szegedihulladek.hu/szolgaltatatsok/hulladekudvarok

Hulladékudvar nyitva tartása
Keddtől szombatig 8.00-12.00 óráig, 
12.20-16.20 óráig. Vasárnap és hétfő ZÁRVA.
Telefon: 06 70 682-8565

MUNKATÁRSKERESÉS
Hulladékudvarba helyettest keresnek. Jelentkezés személyesen 
vagy a 06 70 682 8565-ös telefonszámon.

A KSE BALÁSTYA FÉRFI FELNŐTT CSAPATÁNAK  
KÖVETKEZŐ MÉRKŐZÉSEI A VÁRMEGYEI I. OSZTÁLYBAN 

2025. április 5., szombat 16.00 óra, balástyai sportpálya

2025. április 12., szombat 16.30 óra, balástyai sportpálya

2025. április 26., szombat 17.00 óra, balástyai sportpálya    

2025. április 19., szombat 17.00 óra, deszki sporttelep

2025. május 3., szombat 17.00 óra, balástyai sportpálya

Balástya 

Balástya

Balástya

Deszk

Balástya

Szentes

HFC

Bordány

Balástya

Mórahalom

Nehéz lesz elérni a bennmaradást  
A vármegyei I. osztályban szereplő férfi felnőtt csapatunknak 

nem sikerültek jól 2025-ös év első mérkőzései. 
Február közepén még bravúrnak számított, hogy a péntek esti 

szakadó havas esőben egy góllal kaptunk ki a Szeged-Csanád 
Grosics Akadémia második csapatától. Ennek a küzdelmes mér-
kőzésnek következtében több játékos is kiesett betegség, sérülés 
miatt. A következő hétvégén még a balástyai sportpálya kímélése 
miatt a sándorfalvi műfüves pályán fogadtuk a Szentes csapatát. 
Gól nélküli félidő után végül 3-0-ás vereséget szenvedtünk. Ezután 
az élmezőnyhöz tartozó Tiszaszigethez látogattunk, ahol komoly 
nyolcgólos vereséget szenvedett a csapat. Két fontos hazai mérkő-
zés következett, előbb a Deszk ellen kaptunk ki egy utolsó percben 
kapott góllal, majd a Bordány nyert a balástyai sportpályán 3-0-ra.  
Az alapszakasz utolsó mérkőzését Algyőn játszottuk, ahol ismét 
egy nagyarányú vereséget szenvedtünk.

A rájátszás alsóházában a Mórahalom, a Szentes, a Deszk, a Bor-
dány és a Hódmezővásárhelyi FC II. csapatai lesznek az ellenfe-
leink. 

Karbantartás a sportpályán
Az elmúlt években megnövekedett a sportkör csapataink száma.  

A több edzés és a több mérkőzés nagyon megviselte a sportpályát. 
Idén tavasszal egy bordányi vállalkozást bíztunk meg a pályakar-
bantartó munka elvégzésével. Ennek keretében először meglyug-
gatták a gyepet, ezután homokot szórtak rá és végül besöpörték.  
A munkához tanácsadást nyújtott a bordányi és a sándorfalvi sport-
kör is. A balástyai önkormányzat homokkal és gépi munkával segí-
tette a karbantartást. Gémes Ferenc társadalmi munkában vett részt 
az előkészületekben és a lebonyolításban. Ezúton is köszönjük min-
denkinek, aki hozzájárult a sportpálya megújításához!

Fodor Tamás elnök

Sporthírek
• A 2025-ös Területalapú támogatás igénylése várhatóan ápri-
lisban indul. A pontos kezdő és záró időpont még nem tudható.  
Az igénylés beadására előzetes időpont-egyeztetés szükséges és kér-
jük ezt időben tegyék meg, hogy a beadási határidő utolsó napjaiban 
is biztonsággal elvégezhető legyen a feladat!
• Másodvetés betakarítás bejelentése: másodnövények betakarítá-
sát/beforgatását 15 napon belül be kell jelenteni az e-kérelem felü-
leten. A támogatási rendelet alapján a 2024 évi másodvetések beta-
karításának határideje 2025.04.30., így a bejelentésnek 2025.05.15. 
Amennyiben a bejelentés elmarad, a MÁK (Magyar Államkincstár) 
nem veszi figyelembe a másodvetést, hiába volt bejelentve a vetés/
ültetés! Ez a vetésforgó betartásában okozhat problémát.
• Elérhető pályázatok 

1. Kisüzemes pályázat:
A pályázat elérhetősége: 
https://kap.gov.hu/tamogatas/kap-rd09a-1-24
2. Elérhető már a fiatal gazda pályázat tervezete is:
https://kap.gov.hu/tarsadalmasitas/kap-rd05-rd01b-1-25-fiatal-
mezogazdasagi-termelok-elindulasanak-es-beruhazasainak
3. Erdőtelepítés és fásítás támogatása:
A pályázat elérhetősége: 
https://kap.gov.hu/tamogatas/kap-rd38-rd39-1-25
4. Kertészeti géptámogatásokra vonatkozó pályázat:
A pályázat elérhetősége: 
https://kap.gov.hu/tamogatas/kap-rd01a-1-25

Ügyfélfogadás telefonon előre egyeztetett időpontban lehetséges!
  Halászné Ács Éva Edit: +36 30 338 0162 • acs.eva@nak.hu

Halász Zsolt: +36 30 337 2535 •  halasz.zsolt@nak.hu

Falugazdász hírek

Ingyenes jogi tanácsadás 
Dr. Törzsi Tímea ügyvéd  

telefonon történő egyeztetés alapján tart  
ingyenes jogi tanácsadást a polgármesteri hivatalban.  

Telefon: 06 (20) 923-0308
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ANYAKÖNYVI hírek
Születés:
• Gömöri Gabriellának és 
Gömöri-Szalma Andrásnak: 
Mari 

Elhunytak:
• Kis József (1953)
Vermesi Sándorné Vékes Mária 
(1950)
Gera Ferencné Tóth Ilona 
(1931)

A temető üzemeltetőjének
tájékoztatója
Temetések ügyintézése 
A balástyai köztemető ravatalozójánál a temetkezési és temető-
gondnoki irodában, vagy telefonon történő egyeztetéssel, a nyit-
va tartási időben lehet intézni a sírhelyek újraváltását. 
A balástyai temetőgondnoki iroda általános nyitva tartása: 
kedden 8.00-12.00 óráig, pénteken 12.00-16.00 óráig  
Egyéb időpontban telefonon történő egyeztetéssel: 
06 (20) 359-4948
A temetésekkel kapcsolatos ügyeket a kisteleki temető temető-
gondnoki irodájában intézheti a lakosság.
Halottszállítás: Lévai – 06 (30) 451-0371
AZ ELHUNYTAK HOZZÁTARTOZÓINAK FIGYELMÉBE!
A temetőüzemeltető Tedeum Pax Kft tájékoztatja az elhunytak 
hozzátartozóit, hogy az 1999-ben és előtte váltott sírhelyek új-
raváltását és a 2014-ben és előtte váltott urnafülkék újraváltását  
a temetőgondnoki irodában lehet intézni.  
Sírhelyek váltásának és újraváltásának díjai 27% áfával
Érvényes: 2022. szeptember 1-től
Egy személyes sírhely a parcellák belső soraiban 25 évre: 28 575 Ft
Egy személyes sírhely a parcellák első soraiban 25 évre: 50 800 Ft
Egy személyes kripta hely 60 évre: 148 828 Ft
Egy személyes urnahely 10 évre: 133 350 Ft
Temető fenntartási hozzájárulás temetéskor: 15 875 Ft /1 személy/
alkalom
A sírhelyek váltásának és újraváltásának díjai a községi honla-
pon is megtalálhatóak:   https://www.balastya.hu/intézmenyek/
köztemető/
A Tedeum Pax Kft. felhívja az elhunytak hozzátartozóinak 
figyelmét, hogy ha egy sírhely váltási ideje lejár, és azt nem 
váltják újra, az a síremlékek elbontásával jár.

Irodai ügyelet a plébánián
Brendan atya telefonszáma: 

a  06 20 946 9669-os telefonszámon.
Új háziorvos és új rendelési idő  
a II. számú rendelőben!
Április 1-től II. számú körzetben, a Kóródy utcai rendelőben dr. Kiss Ale-
xandra helyett dr. Altdorfer-Kocsis Anna Ágnes rendel: szerdán 11.00-
15.00 óráig, csütörtökön 9.00-13.00 óráig, pénteken 13.00-15.00 óráig. 
Hétfőn és kedden változatlanul dr. Lőrik Alíz rendel 8:00-12:00 óráig.
A orvosi rendelő új telefonszáma: 06 30 103 2441
A vonalas telefonszám átmenetileg nem elérhető! 
Dr. Veidner Tibor – 62/278-200, 06 (30) 998-6047
A háziorvosok rendelkezésre állási ideje: hétfőtől péntekig 12-16 
óráig tart.

Sürgősségi orvosi, központi ügyelet Kisteleken hétköznap 16.00-22.00 
óráig, hétvégén és ünnepnapokon 8.00-14.00 óráig: – 112
Életveszélyes állapot és baleset esetén állandóan: – 112
Hétköznap 22.00-reggel 8.00 óráig, hétvégén 8.00-14.00 óráig: – 1830
Betegszállítás: – 1820 
Kisteleki Szakorvosi Rendelő: 06 62/259-611
Defibrillátor újraélesztéshez 0-24 óráig elérhető  
a Hotel Orchideában!

Gázszünettel járó karban-
tartás lesz Balástyán
2025. május 13-án 8-16 óra között a kiskundorozsmai gáz-
átadó állomás üzemeltetésében lévő földgázszállító és földgáz 
elosztórendszeren karbantartási munkák miatt a gázszolgálta-
tás szünetel, és ebben az időszakban minden gázkészülék előtt 
a csapot zárva kell tartani a szolgáltatás zavartalan újraindí-
tása miatt!
Bővebben: www.balastya.hu/hírek oldalon.

Vöröskeresztes ingyenes csere-bere vásár 
Április 27-én, vasárnap 9-12 óráig az ifjúsági klubban Vörös-ke-
resztes ingyenes csere-bere vásárt tartanak. A szervezők továbbra 
is várnak tiszta, használható ruhaneműket, működőképes játékokat, 
mesekönyveket, is amelyeket a vásár alkalmával adhatnak át.  
Érdeklődni lehet a szervezőnél, Molnár Évánál, a 06 (20) 429-8301-
es telefonszámon.  Kérjük, segítsenek rászoruló embertársainkon!  

Ebzárlat és legeltetési tilalom
A Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Élelmiszerlánc-bizton-
sági és Állategészségügyi Osztálya, mint élelmiszerlánc-biztonsági hatás-
körben eljáró hatóság 2025. március 31. és április 20. között ebzárlatot,  
és legeltetési tilalmat rendel el Csongrád-Csanád vármegye teljes közigaz-
gatási területére. Bővebben: www.balastya.hu/hírek oldalon.
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Állatorvosi ügyelet
A hétvégi állatorvosi ügyelet megszűnt. További információért  
dr. Dakó Zoltánt keresheti az állattartó lakosság. 
Telefon: 06 (70) 424-4455
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